
Protokół  
ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku
Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  oraz  Komisji
Finansowo  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  które  odbyło  się  w  dniu
30 stycznia   2018r. w Starostwie Powiatowym   w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało
od godz. 1400 do godz. 1435. 

W  posiedzeniu  uczestniczyło  13  członków  komisji  według  załączonej  listy  obecności.
Nieobecny był radny Mikołaj Żabiński. 

W posiedzeniu uczestniczyli również:
1. Jan Zalewski Starosta Siemiatycki
2. Marek Bobel Wicestarosta 
3. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
4. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
5. Jan Samojluk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach

Porządek posiedzenia: 
1. Opiniowanie materiałów na XXXI sesję Rady Powiatu 
2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw
Socjalnych Paweł Kowalczyk

Przewodniczący obrad Paweł Kowalczyk otwierając wspólne posiedzenie komisji
powitał panią i panów radnych, pana Starostę, pana Wicestarostę, panią Skarbnik, pana
Sekretarza, pana dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach.

P – kt 1.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył z  mian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że konieczność wprowadzenia
zmian w tej uchwale  wynika ze zmian w przedsięwzięciach wieloletnich czyli  projektach.
Stąd też zwiększa się deficyt budżetowy ponieważ tak jak wynika to z objaśnień taka jest
zasada  finansowania  projektów  unijnych   że  środki  zaliczkowo  przekazane  te,  które
dotyczą  środków  unijnych  niewykorzystane  pozostają  na  rachunku  budżetu  w  tym
wypadku pozostały w roku 2017 natomiast część wydatków nie zostało zrealizowanych a
te środki weszły w nadwyżkę. To, że zadania zostały przeniesione w wydatkach powoduje,
że musimy je czymś sfinansować czyli powiększamy deficyt po to, aby tamte środki unijne
one pokrywają wydatki związane z tymi projektami.  Jest to opisane w poszczególnych
projektach.  Skarbnik  Walentyna  Kwiatkowska  omówiła  proponowane  zmiany  w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2018 – 2029.  Projekt uchwały stanowi
załącznik do protokołu. 

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Kolejny projekt uchwały dotyczył  zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  22  grudnia  2017  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
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Siemiatyckiego na 2018 rok.
Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że w międzyczasie

odbyło się posiedzenie Zarządu, nastąpiły zmiany, które są bardzo istotne w zmianach w
budżecie,  zostały dodatkowo wprowadzone.  Projekt  uchwały przesłany radnym wraz z
zaproszeniami na sesję oraz dodatkowe zmiany stanowią załączniki do protokołu. 

Radny Franciszek Żero poinformował, że ma pytanie dotyczące zwiększenia planu
dochodów  ze  sprzedaży  nieruchomości.  Jaka  jest  to  nieruchomość  bo  nie  jest  to
wyszczególnione. 

Drugie  pytanie  dotyczy  pkt  2  –  zmniejszenia  jeśli  chodzi  o  rozbudowę  drogi
powiatowej od drogi wojewódzkiej  nr 693 – Nurczyk. Czy wycofaliśmy się z tego projektu
czy nie zakwalifikowaliśmy się? Czy jest już ogłoszony nabór do tego projektu?

Starosta  Jan  Zalewski poinformował,  że  składaliśmy  wniosek  do  Programu
Przebudowy Dróg Gminno – Powiatowych na dwie drogi: Dołubowo i Nurczyk. Nurczyk się
nie zakwalifikował a w międzyczasie  Zarząd Województwa ogłosił swój własny program
czyli  nie  z  RPO  ani  z  PROW  tylko  z  własnego  budżetu  pod  podobnym  tytułem:
Modernizacja  Dróg  Gminno  –  Powiatowych,  program  w  kwocie  prawie  5  mln  zł.
skierowany tylko na drogi powiatowe. Został ogłoszony nabór, który ma trwać do 28 lutego
i dlatego musieliśmy zrobić inny mechanizm. W związku z tym, że ta droga nie weszła na
Nurczyk a więc dostosowując się do tych środków bo to ma być nie więcej niż 500 tys. zł. i
też wójt dokłada do tej drogi więc dlatego jest ten zapis w budżecie natomiast wójt wycofał
się  z  dofinansowania  do  drogi  Zabłocie  z  Funduszu  Leśnego  w  kwocie  200  tys.  zł.
natomiast  dokłada  do  Nurczyka.  Mamy  takie  uzgodnienie  że  jeszcze  w  tym  roku
wyremontuje może nie całą ale część, w większości odcinek drogi tzw. żerczyckiej czyli od
powiatowej, która biegnie do wsi Nurzec, z własnych środków. 

Po przetargu trzeba było  dołożyć  do  drogi  Dołubowo prawie  1.630.000 zł.  i  do
budowy stadionu w Czartajewie prawie 600 tys. zł. Po rozmowach z wójtami wójt Gminy
Dziadkowice dołożył 200 tys. zł. do drogi Dołubowo czyli zwiększył tamtą pierwszą kwotę
jeszcze o 200 tys. zł. Wójt Gminy Siemiatycze dołożył 100 tys. zł. do  budowy stadionu –
boiska w Czartajewie. Po tych wszystkich wyliczeniach dokonanych przez panią Skarbnik
wyszło że do tego mechanizmu musimy jeszcze dołożyć 762 tys.  zł.  ,kwota ta została
zapisana  po  stronie  dochodów  z  tzw.  sprzedaży  mienia  czyli  zorganizowanego
gospodarstwa  w Czartajewie  i  strefy.  Jak  państwo wiecie  na  razie  odbył  się  pierwszy
przetarg i nikt nie wpłacił wadium, Zarząd podejmie decyzję o obniżeniu kwoty wynikającej
z operatu szacunkowego. Po obniżeniu kwoty, pod koniec kwietnia  odbędzie się drugi
przetarg. Starosta Jan Zalewski wyraził nadzieję, że wzrośnie zainteresowanie bo ono jest
ale oferenci oczekują że będzie obniżka, również dziś zgłosiła się zainteresowana rodzina
z Gminy Szepietowo, jedna oferta „zaczepna”  wpłynęła.  Starosta Jan Zalewski  wyraził
opinię, że dokonamy tej sprzedaży. 

Dziś  odbyło  się  rozstrzygnięcie  na  jedną  działkę  w  podsuwalskiej  strefie
ekonomicznej, rozstrzygnięcie pozytywne.

Radny Jerzy Szawkało stwierdził, że wójt Jaszczuk się wycofał, kto zatem pozostał
oprócz nadleśnictwa i powiatu?

Starosta Jan Zalewski poinformował, że środki finansowe z lasów i powiat.
Głos  zabrał  Jan  Samojluk  dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w

Siemiatyczach,  który  poinformował,  że  w  tamtym  roku  była  udzielona  dotacja  na
rozbudowę  drogi  od  naszej  drogi  powiatowej  w  kierunku  Zabłocia  przez  teren  Gminy
Dziadkowice  kilka  metrów i  na  części  Gminy Siemiatycze.  Natomiast   ze  względu  na
niedoszacowanie i brak możliwości zapewnienia środków, odbył się przetarg, możliwości
finansowe nie pozwoliły na  realizację tego zadania, w  tym roku będzie to robione od
strony Zabłocia na terenie Gminy Nurzec  ponieważ na jesieni wpłynęła taka deklaracja ze
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strony pana wójta że 200 tys. zł. na swoim odcinku dołoży. Niestety w tym roku decyzja
uległa zmianie.

Starosta Jan Zalewski uzupełnił że wójt motywuje to tym, że Rada Gminy tego nie
zaakceptuje. 

Dyrektor Jan Samojluk poinformował, że na jesieni Gmina Nurzec również podjęła
uchwałę zabezpieczającą środki na przebudowę jeszcze kilku naszych odcinków dróg. W
tej  uchwale  mieści  się  ulica  Żerczycka  czyli  tam,  gdzie  była  wykonywana część  ulicy
Kolejowej teraz od skrzyżowania w kierunku do drogi wojewódzkiej 693, jest deklaracja
pana wójta że 450 – 500 tys. zł. przekaże. Jeżeli będziemy robić na terenie Gminy Nurzec
nie możemy liczyć na dofinansowanie ze strony Gminy Siemiatycze i Gminy Dziadkowice. 

W uzupełnieniu  odpowiedzi  udzielonej  radnemu Franciszkowi  Żero  dyrektor  Jan
Samojluk  poinformował,  że  droga  do  Nurczyka   została  zdjęta  ponieważ  była  na  18
miejscu  a  dofinansowanie  z  tego  programu  uzyskało  tylko  10  wniosków  na  drogi
powiatowe,  dlatego  został  to  zdjęte  ale  w  zamian  na  tej  samej  drodze  w  ramach
Podlaskiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych jest możliwość pozyskania kwoty do
0,5  mln  zł.  Tu  konkurs  jest  już  ogłoszony,  jest   termin,  jest  załącznik,  jest  instrukcja
wypełniania,  elementem  niezbędnym  do  złożenia  wniosku  jest  potwierdzenie
zabezpieczenia kwoty własnej na współfinansowanie tego zadania dlatego musi być to
zapisane w uchwale budżetowej i  być w załączniku inwestycyjnym . Ostateczny termin
składania wniosków to 28 lutego.

Radny  Franciszek  Żero stwierdził,  że  w  związku  z  tym  że  dotacja  jest
maksymalnie  do  kwoty  500  tys.  zł.,  jak  pan  Starosta  powiedział,  cała  kwota  na
dofinansowanie jest to  5 mln zł.,  to nie jest wiele. Co w przypadku jeżeli dofinansowanie
wyniesie 100 czy 200 tys. zł. czy powiat dołoży brakujące 300 tys. zł.?

Dyrektor Jan Samojluk poinformował, że zasady tego programu są trochę inne:
jest  ogłoszony  nabór,  są  podane  elementy  punktowane,  program  ten  jest  częściowo
skopiowany z Narodowego Programu Przebudowy Gminnej  i  Powiatowej  Infrastruktury
Drogowej  ponieważ  bezpieczeństwo,  lokalizacja,  zabezpieczenie  miejsc  pracy,  udział
własny  itd.  Jest  tam  5  mln  zł,  z  czego  maksymalne  dofinansowanie  jest  to  do  50%
złożonego wniosku ale nie więcej niż 0,5 mln zł. Będzie  lista rankingowa, każdy powiat
może to złożyć, jeżeli będziemy wysoko na liście rankingowej to dostaniemy, jeżeli nie
będziemy wysoko to nie dostaniemy ani złotówki. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany statutu SP ZOZ w Siemiatyczach.
Sekretarz  Powiatu  Jerzy  Woźniak przypomniał,  że  na  ostatniej  sesji  była

podejmowana  uchwała  w  sprawie  przyjęcia  statutu  SP  ZOZ  w  Siemiatyczach.  W
międzyczasie okazało się że nie funkcjonują już pewne określenia: nie ma już takiego
zwrotu jak „przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego” w to miejsce jest „zakład leczniczy” .
Nie występuje także określenie „ujemny wynik finansowy” a w miejsce tego jest  „strata
netto”.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone. 

Kolejne projekty uchwał dotyczyły:
a) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Finansowo Budżetowej  Rady Powiatu

Siemiatyckiego na 2018 rok
b) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku

Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok
c) zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw

Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok  
Pytania i dodatkowe propozycje nie zostały zgłoszone.

3



P – kt 2.

Przewodniczący  obrad  Paweł  Kowalczyk stwierdził  że  wiadomo,  że  jako
przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych, zajmuje się sportem
już od lat, chciałby poinformować że kwota 15 tys. zł. na sport, która była zarówno w roku
ubiegłym jak i w tym roku jest to bardzo niska kwota. Przewodniczący Paweł Kowalczyk
poprosił  o  zastanowienie  się  aby  tą  kwotę  zwiększyć  chociaż  o  1/3  ponieważ  jako
przewodniczący Szkolnego Związku Sportowego chce poinformować że nie wystarczyło
na medale, na dyplomy dla dzieci.  Przewodniczący Paweł Kowalczyk podkreślił  że nie
mówi, że Powiatowy Szkolny Związek Sportowy ma dostać więcej, wnioski składają różne
kluby, stowarzyszenia ale jest to kwota mówiąc kolokwialnie śmieszna. Chcemy odciągnąć
dzieci od nawyków komputerowych, od siedzenia w domu ale medale dla dzieci muszą
być. Przewodniczący Paweł Kowalczyk poprosił, aby pomyśleć nad tym. Organizuje się
mniej zawodów ale uczestniczy w nich bardzo duża liczba dzieci z całego powiatu, później
uczestniczą w zawodach wojewódzkich gdzie odnoszą sukcesy. Przewodniczący Paweł
Kowalczyk zaznaczył że wie, że są ważniejsze tematy jak np. drogi ale nie zapominajmy o
sporcie, który kształtuje charaktery dzieci i młodzieży. Nawet zwiększenie do 20 tys. zł.
miałoby znaczenie. Przewodniczący Paweł Kowalczyk poinformował, że za 1.500 zł. kupił
medale, dyplomy i zabrakło, musiał dołożyć z własnej kieszeni. 

Starosta Jan Zalewski stwierdził,  że rozumie to ale poczekamy bo budżet  jest
bardzo napięty.  Do oświaty,  do budowy stadionu, do modernizacji  pracowni pod kątem
modernizacji bazy zawodowej dokładamy – na te cele przeznaczane są potężne środki. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  obrad  Paweł
Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie  Komisji
Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia
i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury
            Zdrowia i Spraw Socjalnych

       mgr Paweł Kowalczyk

Protokołowała: Elżbieta Malinowska 
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